Сентмиклушу постојао.

Најзад одобрено је расположење прво степене пресуде по коме су парнички трошкови међусобно подигнути.

II. У деобној парници Срба и Романа општине Сараволске. У хијерархијско-деобној парници Срба и Романа сараволских достављена им је од стране кр. Курије дана 3. (15.) априла 1896. године под бр. 1147/ех. 1896. донешена пресуда, којом се речена деобна парница коначно решава.

Према овом највишем решењу добијају Срби Сараволски и односно српска православна црквена општина сараволска следеће имање:

1. цркву налазећу се подgruntовним бројем 778. општине сараволске парц.

јутара, — и салашка земља у пољанама тако званом „Беле Њиве“ и „Ривица“ парц. бр. 4781—4783, бр. 4916—4917. и бр. 4952. са обадве стране старо-керског друма у једном комаду у површини од $137 \frac{52}{2500}$ новосадских ланаца или $214 \frac{152}{1600}$ катастр. јутара заједно са господарским здањима и то свака за себе дана 14. (26.) јуна 1898. у 3 сата по подне у писарници срп. прав. епархијске конзисторије (епископски двор) у Новом Саду путем усмене дражбе под закуп издати и то на време од 1. новембра 1898. до 30. септембра 1901.

Услови закупа и ситуација план земље могу се у поменутој писарници епарх. конзисторије увидети.

Ко у дражби учествовати жели, дужан је пре почетка дражбе 350 фор. а. вр. у име шишманлука у руке изасланика потписаног закладног управитеља положити.

У Карловцима 19. (31.) маја 1898.

Георгије

патријарх.

НАТЕЧАЈ. 51 1—3

На основу наредбе високославне кр. хрв. даљ. зем. владе одјела за унутрашње послове од 24. јула 1896. бр. 28.408. и на темељу шумског закона од 26. марта 1894. те и на основу једногласног закључка са збора манастирски настојатеља, Архидијецезе Карловачке, одржаног 7.

Компетовати могу шумско-господарствени вештаци који су законом оспособљени. Понуде ваља слати најдаље до 15. (27.) јунија о. г. на Високопречасног господина архимандрита Илариона Руварца у манастир Гргетег роџа Iregh (Srem). Касније понуде неће се узимати у обзир.

Са збора манастиреки настојатеља држаног у манастиру *Јазку* 7. (19) маја 1898.

Јеромонах - управитељ

Архимандрит

Сергије Попић

Иларион Руварца

перовођа.

председник збора.

С Т Е Ч А Ј. 48 1—3

Овим се отвара стечај на упражњено учитељско место основне срп. прав. школе у Шиклушу (Барања)

Плата учитељева редовна 300 фор
За пофторну школу 60 ”
За перовођство 40 ”

Дражба ће се обавити у недељу 14. (26.) јуна о. г. у 2 сахата по подне у манастиру Хопову, где ће се тога дана примати понуде и у име пишманлука сваки ће лицитант имати положити манастирекој управи 10% од исклучне цене.

За ближе увете дознаје се код манастирске управе.

У манастиру Хопову 17. (29.) маја 1898.

Управа манастира Хоцова.

С Т Е Ч А Ј 47 2—3

На упражњено учитељско место у Мехали ($\frac{1}{4}$ сата хода од Теминшвара) овим се расписује стечај.

Молитељи нека се обрате са инструјисаним молбеницама на председништво. Рок стечаја траје од првог уврштења шест недеља. Лична пријава појање у цркви, као и знање ноталног појања важи као препорука.

Из одборске седнице српске правосл. школске општине држане у Мехали 26. априла (8. маја 1898.

Владимир Вулишић с. р. Сава Игнија с. р.

прив. перовођа.

шк. председник.

ОГЛАС ДРАЖБЕ. 44 3—3

Срп. прав. цркв. општина Ашањска закључком својим од 1. марта 1898. те одобрењем сл. арх. адм. одбора у Карловци од 14. (26.) априла т. г. АО 292./174. расписује овим дражбу на мањак ради оправке православне цркве с поља и изнутра.